

Sie haben 17 Ergebnisse bei der Sportart »Schwimmausbildung«:

## **DLRG Ortsgruppe Do-Aplerbeck**

#### **Herr Klaus Kolleck**

Holtingsweg 9, 44287 Dortmund

Tel.: 0151 21666127 E-Mail: gf@aplerbeck.dlrg.de

Internet: aplerbeck.dlrg.de/index.php?id=467871&L=0



# **DLRG Ortsgruppe DO-Brackel**

In der DLRG Brackel bieten wir alle Möglichkeiten der Schwimmausbildung sowie den Wasserrettungsdienst an Binnengewässern an. Eine qualifizierte Ausbildung in den Bereichen ...

#### Frau Susanne Berthold

Am Westheck 44, 44309 Dortmund

E-Mail: susanne-berthold@dortmund-brackel.dlrg.de

Internet: dortmund-brackel.dlrg.de

# DLRG Ortsgruppe Do-Derne e. V.

### Frau Viviane Zimmermann

Parsevalstr. 154, 44369 Dortmund

Tel.: 0176 32106972

E-Mail: vivienzimmermann.info@gmail.com

Internet: derne.dlrg.de

# DLRG Ortsgruppe Do-Eving e. V.

### Daniel Tebrügge

Im Löken 74, 44339 Dortmund

Tel.: 0231/50 22 55 4

E-Mail: d.tebruegge@eving.dlrg.de

Internet: eving.dlrg.de/

## DLRG Ortsgruppe DO-Hombruch

### DLRG Ortsgruppe DO-Hörde e. V.

#### Herr Stefan Görtz

Tewaagstr. 42, 44141 Dortmund

Tel.: 0231 479856

E-Mail: info@hoerde.dlrg.de



Internet: www.hoerde.dlrg.de



## DLRG Ortsgruppe Do-Lütgendortmund e.V.

Herzlich Willkommen auf unserer Vereinsseite des Stadtsportbundes. Auf dieser Seite finden Sie eine Übersicht unseres Angebotes im Bereich Schwimmen, Erste-Hilfe und vielem mehr. Dabei zeigen wir ...

#### Herr Helmut Bezani

Heribertstr. 85, 44379 Dortmund

Tel.: 0231-2267492

E-Mail: <a href="mailto:vorsitz@luetgendortmund.dlrg.de">vorsitz@luetgendortmund.dlrg.de</a>/
Internet: <a href="mailto:luetgendortmund.dlrg.de/">luetgendortmund.dlrg.de/</a>

## DLRG Ortsgruppe DO-Mengede e. V.

Joachim Völlmecke Postfach 150465 44344 Dortmund gf@mengede.dlrg.de Öffentlichkeitsarbeit: Liza Roßmann oeka@mengede.dlrg.de



## DLRG Ortsgruppe Do-Mitte e.V.

Die Ortsgruppe Dortmund-Mitte der Deutschen Lebens-Rettungs-Gesellschaft ist eine Gliederung der am 19.0ktober.1913 gegründeten Deutschen Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.. Die Ortsgruppe führt den ...

#### **Herr Marvin Schnell**

Postfach 10 08 29, 44008 Dortmund E-Mail: <u>info@dortmund-mitte.dlrg.de</u> Internet: <u>dortmund-mitte.dlrg.de/</u>

### DLRG Ortsgruppe DO-Scharnhorst e. V.

**Herr Michael Platz** 

Eichkamp 11, 44328 Dortmund

Tel.: 0231/24 12 100 Fax: 0231/24 12 101

E-Mail: info@scharnhorst.dlrg.de





## DLRG Ortsgruppe Dorstfeld e. V.

#### Frau Gia Trauerlicht

Littgenloh 33, 44379 Dortmund E-Mail: <u>info@dorstfeld.dlrg.de</u> Internet: <u>dorstfeld.dlrg.de</u>



# Eisenbahn Sportverein ESV Rote Erde 1928 Dortmund e.V.

#### Herr Martin Borkenfels (Geschäftsführung)

Frankfurter Str. 14, 44143 Dortmund

Tel.: 0177 4655980 Fax: 0231 135134103 E-Mail: esvroteerde@aol.com Internet: esv-roteerde.de

## Schwimmgemeinschaft Do-Süd 1983 e. V.

#### **Herr Detlev Blase**

Heidekamp 61, 58239 Schwerte

Tel.: 0230443410 Fax: 02304 254930

E-Mail: 1.Vorsitzender@sgsued.de

Internet: www.sgsued.de



### SV Westfalen Dortmund von 1896 e. V.

Schwimmverein mit Angeboten im - Breitensport (Wassergymnastik, Aquajogging, Aquafitness, - Schwimmausbildung - Wettkampfschwimmen - Finswimming/Flossenschwimmen - Wasserball - Unterwasserrugby

#### Frau Marianne Kleff

Schönhauser Str. 7, 44135 Dortmund

Tel.: +49 15123183516 E-Mail: post@svwestfalen.de Internet: www.svwestfalen.de





## Turn- und Sportverein 1891 e.V. Dortmund-Brackel

Der TuS-Brackel 1891 e.V. ist ein Mehrspartenverein und bietet für jede Altersgruppe ein Sportangebot an. Mitgliederstand am 31.12.2023- 1510

#### **Herr Lothar Hillmann**

An der Stipskuhle 42, 44141 Dortmund Tel.: 0179 2246811

E-Mail: TuS-Dortmund-Brackel@gmx.de

Internet: www.tus-brackel.de



# Turnverein Gut-Heil Aplerbeck 1865 e. V.

www.tvgutheil.de

#### **Herr Holger Maurer**

Weiße-Ewald-Str. 32a, 44287 Dortmund

Tel.: 0231/ 444 1865

 $\hbox{E-Mail: $\underline{holger.maurer@tvgutheil.de}$}$ 

Internet: <u>www.tvgutheil.de</u>



## Wassersportverein Dortmund-Nette e.V.

### **Herr Lucas-Phillip Schmidt**

Mengeder Str. 511, 44359 Dortmund E-Mail: vorstand@waspo-nette.de

Internet: waspo-nette.de/